
 

TEHNISKO DATU LAPA 

OÜ SAKRET, Mäo, Paides pagasts, Jervas apriņķis, 72751, 
Igauņu 

 Tālr.: + 372 384 66 00  info@sakret.Ee  Tīmekļa vietne: 
www.sakret.Ee  

 1 / 3 

SAKRET „Ritvari”, Rumbula, Ropažu novads, LV – 2121, 
Latvija  

 Tālrunis.: +371 678 036 50  info@sakret.lv  www.sakret.lv  

Uab SAKRET Lt Bioķīmiķi 2, Edainias (Kedainiai), Lt-57234  
Lietuva  

 Tālr.: + 370 347 535 77  info@sakret.Lt  www.sakret.lt 

Minerāla tonēta restaurācijas java SAKRET HPM  22.11.2024 
 

Ar minerālajiem pigmentiem tonēta mākslīgā akmens masa (CSIII klase atbilstoši EN 998-1) 

 

Pielietojums:  • Iekšdarbiem un ārdarbiem 

• Sienām un griestiem 

• Īpaši piemērota vēsturisku ēku restaurācijā un kultūrvēsturisko pieminekļu saglabāšanā 

Piemērotība:  • Minerālām virsmām 

• Īpaši piemērota ķieģeļu virsmu protezēšanai (atjaunošanai) 

• Piemērota slāņu biezumam 2-5mm vienā kārtā 

• Izmantojama dekoratīvai apdarei 

Īpašības:  • Teicama toņu noturība 

• Ar hidrofobām piedevām 

• Ļoti plaša toņu gamma 

• Tiek veikta tonēšana pēc individuāla parauga vai pēc standarta toņu paraugiem 

• Plastiska un viegli apstrādājama 

Komponentes:  • Kaļķhidrāts 

• Baltais portlandcements 

• Minerālie pigmenti 

• Inertās pildvielas 

• Tehnoloģiskās piedevas 

 

Tehniskie dati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

   

Ūdens daudzums 1kg sausajam maisījumam apm. 0,24litri 

Ūdens daudzums 10kg sausajam maisījumam apm. 2,4litri 

Nobriešanas laiks apm. 3 min. 

Izstrādes laiks apm. 2 stundas 

Cietēšanas laiks 1mm / 24stundās 

Spiedes stiprības klase (pēc EN 998-1) CSIII 

Kapilārā ūdens absorbcijas klase  Wc2 

Maksimālais grauda izmērs  ≤ 0,6mm 

Viena slāņa biezums  2-5mm 

Materiāla patēriņš  apm. 1,5kg/1mm/m2 

No 10kg maisījuma var pagatavot javu apm. 7,6litri 

Gaisa un virsmas temperatūra izstrādei +50C līdz +250C 

Ugunsdrošības klase A1 (nedegošs) 
 



 

TEHNISKO DATU LAPA 

OÜ SAKRET, Mäo, Paides pagasts, Jervas apriņķis, 72751, 
Igauņu 

 Tālr.: + 372 384 66 00  info@sakret.Ee  Tīmekļa vietne: 
www.sakret.Ee  

 2 / 3 

SAKRET „Ritvari”, Rumbula, Ropažu novads, LV – 2121, 
Latvija  

 Tālrunis.: +371 678 036 50  info@sakret.lv  www.sakret.lv  

Uab SAKRET Lt Bioķīmiķi 2, Edainias (Kedainiai), Lt-57234  
Lietuva  

 Tālr.: + 370 347 535 77  info@sakret.Lt  www.sakret.lt 

Minerāla tonēta restaurācijas java SAKRET HPM  22.11.2024 
 

Pamatnes  
sagatavošana: 

 • Pamatnei jābūt sausai, stingrai un bez plaisām. 

• Pamatnei jābūt bez putekļiem, netīrumiem, nedrīkst būt eļļainas vai taukainas, un bez minerālai 

virsmai neraksturīgiem uzslāņojumiem 

• Senus būvmateriālus mehāniski attīra līdz stabilai struktūrai 

• Erodējušus vai birstošus ķieģeļus attīra līdz stabilai virsmai, bet ja tas nav iespējams tad aizstāj ar 

jauniem 

• Vēsturisku ēku ķieģeļu pārmūrēšanai rekomendējam izmantot kaļķu bāzes mūrjavu SAKRET 

KZM2 vai SAKRET KZM A4 

• Stipri uzsūcošas virsmas gruntē ar SAKRET TGW 

• Blīvas un vāji uzsūcošas virsmas gruntē ar SAKRET CEM Prim – uzklāšanu veic ar otu 

• Ar mitrumu piesātinātām virsmām jānovērš mitruma migrācijas cēlonis un jāžāvē virsma 

Izstrāde:  • Sauso maisījumu sajauc ar tīru dzeramo ūdeni ievērojot pievienojamā ūdens daudzuma rekomen-

dācijas 

• pagatavošanai, sauso maisījumu iejaukt tīrā traukā ar aukstu ūdeni līdz 

• izveidojas vajadzīgās konsistences homogēna masa bez kunkuļiem 

• Pēc nobriešanas laika (apm. 3min.) atkārtoti samaisīt 

• Materiāla konsistenci iespējams nedaudz koriģēt ar ūdens daudzuma izmaiņām atkarībā no vei-
camo darbu specifikas 

• Pārāk liela ūdens daudzuma pievienošana var izsaukt pigmenta nenoturību 

• Veidojot šķidru javu iespējama spīduma parādīšanās uz nožuvušās virsmas 

• Materiāls ir tonēts, tāpēc lietojiet katram tonim savus instrumentus un pasargājiet tās zonas, kuras 

nav paredzēts apstrādāt ar javu 

• Materiāla cietēšanas laiks ir apmēram 1mm/24stundās.  

• Materiāla cietēšana, žūšana un toņa noturība ir atkarīga no virsmas un gaisa temperatūras, kā arī 

no virsmas un gaisa mitruma 

• Neveiciet darbus tiešos saules staros 

• Slāņu biezumiem, kuri vienā kārtā pārsniedz 5mm materiālu jāuzklāj vairākās kārtās 

• Krasu slāņa biezumu izmaiņu vai biezu slāņu uzklāšanas gadījumā pieļaujama stiegrojuma lieto-

šana 

• Protezētām/atjaunotām virsmas pēc nokrišņiem vai augta mitruma apstākļos var parādīties toņa 

maiņa, bet tā nav uzskatāma par materiāla nepilnību 

• Nožuvuša materiāla faktūra un toņa vizuālais izskats ir atkarīgs no pamatnes īpašībām, uzklāšanas 

tehnikas un izvēlētā toņa 

• Lai uzlabotu atjaunoto virsmu noturību pret atmosfēras nokrišņu iedarbību rekomendējam to pārklāt 

ar hidrofobizējošu sastāvu SAKRET HF 

 

Papildus  
norādījumi  
izstrādei: 

 • Maisījumu nejaukt ar citiem materiāliem! Tas var izraisīt materiāla īpašību kardinālas izmaiņas 

• Virsmas, kas nav paredzētas apstrādāšanai (metāla virsmas, logu stiklus, alumīnija konstrukcijas 

u.c.), uz kurām ir nonākusi java, nekavējoties tīrīt ar ūdeni 

• Lielu plakņu atjaunošanai rekomendējam izmantot dažādu toņu sastāvus, lai eksponētu vēsturis-

kajam mūrim tuvāku izskatu 

• Pēc atjaunošanas darbu pabeigšanas instrumentus un traukus mazgāt ar tīru ūdeni 

Iepakojums:  • PP spainis 10kg 



 

TEHNISKO DATU LAPA 

OÜ SAKRET, Mäo, Paides pagasts, Jervas apriņķis, 72751, 
Igauņu 

 Tālr.: + 372 384 66 00  info@sakret.Ee  Tīmekļa vietne: 
www.sakret.Ee  

 3 / 3 

SAKRET „Ritvari”, Rumbula, Ropažu novads, LV – 2121, 
Latvija  

 Tālrunis.: +371 678 036 50  info@sakret.lv  www.sakret.lv  

Uab SAKRET Lt Bioķīmiķi 2, Edainias (Kedainiai), Lt-57234  
Lietuva  

 Tālr.: + 370 347 535 77  info@sakret.Lt  www.sakret.lt 

Minerāla tonēta restaurācijas java SAKRET HPM  22.11.2024 
 

Uzglabāšana:  • Sausam produktam nav īpašu ierobežojumu uzglabāšanas temperatūrai 

• Izvairīties no uzglabāšanas svārstīgās temperatūrās 

• Atvērts iepakojums pēc lietošanas ir hermētiski jāaizver 

• Uzglabāšanas ilgums oriģinālā, neatvērtā iepakojumā – 12 mēneši 

Utilizācija:  • Iepakojumu utilizēt saskaņā ar vietējās likumdošanas prasībām 

Drošības  
informācija: 

 • Drošības frāzes ir norādītas drošības datu lapās 

• Maisījums ir sārmains un var kairināt ādu un acis 

• Sajaukšanas laikā lietojiet respiratoru, aizsargbrilles un cimdus 

• Izstrādes laikā lietojiet aizsargbrilles un cimdus 

• Ja materiāls nokļuvusi uz ādas vai acīs, tad nekavējoties skalojiet ar lielu tīra ūdens daudzumu 

vismaz divas minūtes un vēršaties pie ārsta uzrādot produkta drošības datu lapu 

• Īpaši izvairieties no krāsas iekļūšanas acīs 

Papildus 
informācija: 

 • Tehniskie dati attiecas uz temperatūru +23±2°C un relatīvo gaisa mitrumu 50±5%.  

 

 

Produkta krāsa Iepakojums 1 Iepakojums 2 Svītru kods 

Tonēts produkts 10 kg 33 gab./pal. 4751006565241 

    

 
 
Tehniskajā datu lapā sniegtā informācija ir balstīta uz laboratorijā veiktām pārbaudēm un praktisko pieredzi. Ra-
žotājs nav atbildīgs par zaudējumiem, kas radušies nepareizi pielietojot doto produktu. Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā, lūdzu sazinieties ar ražotāju vai pārdevēju. Informācija par produkta drošību ir pieejama drošības datu 
lapās, deklarētās vērtības, ekspluatāciju īpašību deklarācijā. 

 


